
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        ΠΡΕΒΕΖΑ 1-10-2025 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ         ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 20209 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

 

 

 

 Αριθμ. Απόφασης:  665/2025 

 

 

ΘΕΜΑ:  ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ  ΤΗΝ ΦΥΣΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ (ΠΥΡΚΑΓΙΑ) ΤΗΣ 9ΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2025 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας  

 

Έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 94 παρ 3β του Ν 3852/2010 

β. τις διατάξεις της ΚΥΑ 33862/2019 (ΦΕΚ 1699/Β/16.5.2019) και της τροποποίησης αυτής με την απόφαση 

με αριθμ. 31 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 5072/16.8.2023) όπως ισχύει, 

γ. την παρ 4 του άρθρου 4 του ΦΕΚ 5072/Β/16.8.2023 ως προς την τελική αναγνώριση των δικαιούχων 

δ. την με αριθμό, Α3821/14.8.2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη 

σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης των Δημοτικών Κοινοτήτων Βρυσούλας και Ρευματιάς της Δ.Ε. Λούρου 

και της Δημοτικής Κοινότητας Καναλίου της Δ.Ε. Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, 

ε. την με αριθμό 557/2025 απόφαση Δημάρχου Πρέβεζας περί ορισμού της τριμελούς επιτροπής ελέγχου 

και καταγραφής ζημιών πληγέντων από φυσική καταστροφή 

στ. Το με αριθμό 1/29.9.2025 πρακτικό επιτροπής έγκρισης των δικαιούχων οικονομικής ενίσχυσης 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης, σύμφωνα με την ΚΥΑ 31 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 5072/ 16.8.2023), στους 

πληγέντες του Δήμου Πρέβεζας (Δ.Ε. Λούρου) από την φυσική καταστροφή (πυρκαγιά ) της 9ης Αυγούστου 

2025 σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί : 

 

  

ΑΔΑ: ΨΦΒΑΩΞΧ-ΙΚΩ



 

 

 

 

 

 

Α
/Α

 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
Τ

Ε
Π

Ω
Ν

Υ
Μ

Ο
 

Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
Χ

Ο
Υ

 

 

Ε
Π

ΙΔ
Ο

Μ
Α

 Π
Ρ

Ω
Τ

Ω
Ν

 

Β
ΙΟ

Τ
ΙΚ

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
Γ

Κ
Ω

Ν
 

Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο
1

 

Ε
Π

ΙΔ
Ο

Μ
Α

 

Ε
Π

ΙΣ
Κ

Ε
Υ

Α
Σ

Τ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
Ρ

Γ
Α

Σ
ΙΩ

Ν
 Η

 /
Κ

Α
Ι 

Τ
Η

Ν
 

Α
Ν

Τ
ΙΚ

Α
Τ

Α
Σ

Τ
Α

Σ
Η

 

Ο
ΙΚ

Ο
Σ

Κ
Ε

Υ
Η

Σ
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
  

Π
Ο

Σ
Ο

 

1 Β Ν 

ΑΦΜ:  148436426 

ΔΕΛΤΙΟ ΑΥΤΟΨΙΑΣ ΓΔΑΕΦΚ: 

Α006249/18-8-2025 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 17732/29-08-2025 

600 € 2.400 € 3.000 € 

2 Ε Χ 

ΑΦΜ:  015732914 

ΔΕΛΤΙΟ ΑΥΤΟΨΙΑΣ ΓΔΑΕΦΚ: 

Α005749/9-9-2025 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 19202/18-09-2025 

------ 810 € 810 € 

3 Β Χ 

ΑΦΜ:  028876425 

ΔΕΛΤΙΟ ΑΥΤΟΨΙΑΣ ΓΔΑΕΦΚ: 

Α005750/9-9-2025   

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 19204/18-09-2025 

600 € 1.620 € 2.220 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 6.030 € 

 

 

Η δαπάνη που προκύπτει από τις διατάξεις της  παρούσας  απόφασης θα βαρύνει τους οικείους 

προϋπολογισμούς των Δήμων οι οποίοι θα ενισχυθούν από πιστώσεις που θα εγγραφούν για τον  σκοπό αυτό 

στον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργείου κλιματικής κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (Ειδικός φορέας 

1060-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης και κρατικής αρωγής» ΑΛΕ 2310401006. 

 

 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΦΒΑΩΞΧ-ΙΚΩ


		2025-10-03T09:24:05+0300
	Athens




